

Vision for Den Grønne Planet:

Alle børn og voksne i Den Grønne Planet trives og udvikles i et legende, lærende og inkluderende fællesskab – et sted, der skaber betingelser for et godt børneliv.

Værdier for forældresamarbejdet:

Anerkendelse, tillid, mangfoldighed, engagement og dialog.

Vision for forældresamarbejdet:

Som forældre i Den Grønne Planet vil vi skabe de bedste betingelser for børnenes læring og udvikling ved at skabe en helhed omkring børnene i samarbejde med personalet. Vi vil mødes i et fællesskab, der er inkluderende, meningsfuldt, forpligtende og ligeværdigt.

Mission:

Et godt samarbejde mellem forældre og personale, danner rammen for god trivsel og skaber dermed de bedste betingelser for børnenes læring og udvikling. Vi favner mangfoldighed og skaber grobund for fællesskaber. Værdigrundlaget og visionen er bærende for forældresamarbejdet i Den Grønne Planet.

Forældrene støtter op om pædagogiske tiltag som inklusion og hjemmelæringsmiljøer gennem engageret deltagelse, legeaftaler, samt netværksdannelse mellem forældrene.

Kommunikation/informationsdeling:

Vi lægger vægt på en åben, respektfuld og tillidsfuld dialog - også i den daglige kontakt. For at imødekomme barnets behov er det vigtigt, at vi giver hinanden besked om hændelser, der kan påvirke barnet - både stort og småt. Foruden den daglige dialog benytter vi os af Gentofte kommunes kommunikationsplatform Aula, hvor vi dagligt og ugentligt informerer om de aktiviteter og arrangementer, der er i institutionen. Hver afdeling udarbejder en årsplan ud fra læreplanstræet og inddrager forældrene i planlægningen og udførelsen af denne.

Aflevering og afhentning:

Forældre og personale arbejder sammen om den gode aflevering og afhentning. Pædagogerne støtter børnene i den gode overgang mellem institution og hjem. Man kan altid få hjælp til at sige farvel, dog må man forvente, at det er under hensyntagen til det øvrige børnefællesskab.

Forældremøder/arrangementer:

Der afholdes et fast forældremøde hvert efterår, hvor der informeres om nye tiltag og der vælges til bestyrelsen. De forskellige børnegrupper informerer om det kommende års arbejde og her vil personalet i samarbejde med forældrene udvikle projekter, der bidrager til samskabelse.

Forældreengagement vægtes høj i DGP, og i løbet af året inviteres der til forskellige arrangementer og projekter, hvor vi forventer, at forældrene bakker aktivt op.

Kompetencesamtale:

Én gang om året afholdes en samtale med forældrene, hvor barnets trivsel og udvikling er i fokus. Forud for samtalen udfylder forældre og personale en 'dialogprofil', som danner udgangspunkt for dialogen til samtalen. Hvis der er behov, gives der mulighed for yderligere samtaler, hvis det pædagogiske personale eller forældrene skønner, at der er behov for det.

Kulturen i Den Grønne Planet:

Forældrene hilser pænt på hinanden, har en god omgangstone, er nærværende og tager ansvar for fællesskabet.